

Algemene informatie

Aanbesteding: Wmo hulpmiddelen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerlen
Referentie: 66.100 I&A 7615

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 105
Onderwerp: NvI vraag 68 Aanbestedingsleidraad D10

Vraag:

"Bij de beantwoording geeft u aan dat Inschrijvers in het implementatieplan moeten aantonen over voldoende financiële capaciteit en middelen om de implementatiekosten te dekken, evenals het waarborgen van de continuïteit van de uitvoering zonder onderbrekingen door financiële tekortkomingen. Deze eis lijkt overbodig, immers onder B.5.2 op pag. 11 van de Aanbestedingsleidraad stelt u dezelfde eis. Daarom hebben wij de volgende vragen:

- 1) Welke andere informatie dan gevraagd bij B.5.2 wenst u hier te ontvangen?
- 2) Hoe gaat u de financiële borging controleren (anders de opgave bij B.5.2)?
- 3) Om misverstanden te voorkomen ontvangen wij graag een opgave van de wijze waarop Inschrijver de financiële borging moet aantonen. "

Antwoord:

Er zit verschil in een eis (blz. B.5.2 blz. 11 Leidraad) en de subgunningscriteria kwaliteit Implementatie (K1). De eis is de minimumvariant en wij geven extra punten als dit bij subgunningscriterium K1 aangetoond wordt. Het is aan u hoe u ons hiervan overtuigd.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen
Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr. 106
Onderwerp: NvI vraag 16 Index

Vraag:

We zien meerdere vragen en antwoorden over de toepassing van de jaarlijkse prijsindexatie. Uw antwoorden zijn echter niet consistent. Uit uw antwoorden op deze vragen concluderen wij dat het sterfhuiscontract niet geïndexeerd mag worden en dat voor het nieuwe contract (start 1 januari 2025) jaarlijks wel het gehele uitstaande bestand geïndexeerd mag worden

(daarmee is de introductie van iWmo ook gewaarborgd) . Is deze constatering juist?

Antwoord:

Enkel de huurprijs van nieuwe verstrekkingen mag worden geïndexeerd. Dat geldt ook voor het nieuwe contract (start 1 januari 2025). Uw constatering is dus niet juist.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.
107

Onderwerp:

NvI vraag 4 en 74 Ondergrens

Vraag:

"U heeft van 3 partijen vragen ontvangen over de prijsbegrenzing. Partijen stellen dat zowel de ondergrens als de bovengrens niet reëel en niet marktconform is. Het verzoek om de ondergrens te verhogen naar een gemiddelde prijs van € 75,= per hulpmiddel per maand geeft aan dat een reële ondergrens slechts 6,5% onder de door u vastgestelde bovengrens van € 79,99 ligt.

In combinatie met de bestekeisen - o.a. een vestiging in Heerlen met pasruimte, magazijn en werkplaats, lastenverzwaring door specifieke administratieve procedures - is € 75,= een minimale prijs om de opdracht met een positief resultaat te kunnen uitvoeren.

Om min of meer aan te sluiten bij de meetmethodiek in de aanbestedingsdocumenten, vragen we u om de ondergrens op te trekken naar € 75,= (60 punten) en de bovengrens op € 85,= (40 punten) vast te stellen. "

Antwoord:

Wij hebben al antwoord gegeven op deze vraag.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.
108

Onderwerp:

NVI antwoord 65

Vraag:

Wij verzoeken u uw antwoord te heroverwegen. Door de Inschrijvers de afschrijftermijn te laten dicteren in het prijzenblad, ontstaat de mogelijkheid voor Inschrijvers om de restwaardes van het park te manipuleren en daarmee

de tariefstelling te beïnvloeden.

Antwoord:

U heeft een punt. Dit was onze bedoeling niet. De afschrijvingstermijnen zullen uit het prijzenblad verwijderd worden. Hierbij bevestigen wij de in de markt gebruikelijke afschrijvingstermijn: volwassen hulpmiddelen 84 maanden en kinder-douche en toilethulpmiddelen 60 maanden.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.
109

Onderwerp:

Vraag 102 NvI 1 Prijzenblad

Vraag:

Inschrijver constateert dat de tweede subvraag niet is beantwoord. Wilt u deze alsnog beantwoorden?

Antwoord:

De subvraag is niet meer relevant omdat productgroep 11 is vervallen.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.
110

Onderwerp:

Vraag 103 NvI

Vraag:

1) De afschrijvingstermijnen van de verschillende hulpmiddelen hebben als toegevoegde waarde in de aanbesteding dat hieruit de eventuele overname wordt berekend. Juist om hierover misverstanden te krijgen is het van uiterste belang om van te voren vast te stellen welke afschrijvingstermijn geldt voor welk hulpmiddel. Uw huidige systematiek zorgt ervoor dat de ingevulde afschrijvingstermijn verschillend kan zijn tussen leveranciers, wat tot ongewenste discussies kan leiden. Deze informatie is namelijk van belang voor de overname en bepaalbaarheid van de opdracht. Inschrijver verzoekt u nogmaals om de in de markt gebruikelijke afschrijvingstermijn toe te passen; namelijk: volwassen hulpmiddelen 84 maanden en kinder-douche en toilethulpmiddelen 60 maanden.

2) Inschrijver ziet dat de tweede subvraag nog niet is beantwoord. Kunt u deze alsnog beantwoorden?

Antwoord:

1. In vraag 108 is aangegeven dat de afschrijvingstermijnen in het prijzenblad zijn vervallen. Hierbij bevestigen wij de in de markt

gebruikelijke afschrijvingstermijn: volwassen hulpmiddelen 84 maanden en kinder-douche en toilethulpmiddelen 60 maanden.

2. Deze vraag is niet meer relevant nu de afschrijvingstermijnen in het prijzenblad zijn vervallen.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.

111

Onderwerp:

Vraag 54 NvI 1 Tendered

Vraag:

Om Gunningscriterium 1 prijs in Tendered af te ronden dienen we een bedrag en een BTW percentage in te vullen; anders blijft dit onderdeel openstaan en is er de inschrijving niet af te maken. Tendered geeft echter maar de mogelijkheid tot het invullen van één BTW percentage, terwijl wij te maken hebben met twee BTW percentages. Omdat Tendered hier dus niet eenduidig is in te vullen, is de vraag daarom of bij dit onderdeel in Tendered een fictief bedrag ingevuld mag worden (bijvoorbeeld 1 euro); het prijzenblad is immers bepalend voor de beoordeling. Is dit akkoord en zo niet, graag uw aanwijzing hoe te handelen.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.

112

Onderwerp:

NvI 1 vraag 37 PvE art. 1 pnt.. 5

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel middelen u momenteel als een 'algemene voorziening' heeft uitstaan?

Antwoord:

Het is in Heerlen niet gebruikelijk om hulpmiddelen als algemene voorziening te verstrekken. Dit is alleen denkbaar in zeer uitzonderlijke situaties.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.

113

Onderwerp:

NvI 1 vraag 36 PvE art. 1 pnt. 6

Vraag:

U stelt dat op dit moment nog niet kan worden gegarandeerd of de overdacht van hulpmiddelen aan het einde van de overeenkomst in een sterfhuisconstructie zal plaatsvinden of per ingangsdatum van het contract overgenomen dienen te worden. Een onderdeel van de aanbesteding is de bepaalbaarheid van een opdracht. Het openlaten van deze vraag creëert een onzekere en onwenselijke financiële situatie. Er is namelijk een groot verschil óf er aan het einde van de overeenkomst een sterfhuisconstructie wordt toepast of het volledige dan uitstaande park door een nieuwe leverancier wordt overgenomen en een eenmalige vergoeding daarover plaatsvindt. Inschrijver verzoekt u t.b.v. de bepaalbaarheid van de opdracht dan ook om concreet vast te stellen wat de eindregeling is.

Antwoord:

We hebben deze vraag al beantwoord.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.

114

Onderwerp:

NvI 1 vraag 16 Aanbestedingsprocedure D.16

Vraag:

Uw beantwoording op diverse vragen over dit onderwerp is aanleiding tot een aanvullende vraag. Kunt u bevestigen dat de huurprijs van alle hulpmiddelen die vanaf 1 januari 2025 in de nieuwe overeenkomst bij cliënten worden ingezet hierna vanaf 1-1-2026 jaarlijks worden geïndexeerd?

Antwoord:

Nee, zie ook vraag 106.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen

Beantwoord op: 16 aug. 2024